h Obumbrat. p xpm.

i Arbores. id ē qui magni viden tur. vt fuit ypōrite.

j Juxta iūcuz. id est ypōritas. q merito designatur per calamus exterius splendentem et fragilem designatur seculares mundare glorie debiti. et eius splendor que cito transeunt per caritatē crescentē in locis pa lūtribus. et manū tangentis vulnerantem curiositas t̄paliūt desig natur que in affluentia nutritur et crescit et animūt pungit.

k Que in aquis fuit. i. in fluxu rerum labentium.

l Lupcias. saturante causa libidinis attractaz. secus causa plis. xxvij. q. nij. vir cum p̄pria uxore. **m** Ex precepto. i. scdm preceptū.

ec̄cias. sim̄nā pḡamū tyatyrā sar dis. filadelfiā. laodiciā ad p̄niam p̄uocat. et nīf̄ reuertantur ad opera pristina commīat. et in sardis pau cos habere se dicit. qui non com̄nauerunt vestimenta sua et ambulaturi sunt cum eo in albīs quia dīgnī sunt. Cui autem scribit. Memento vnde cecideris. et ecce missurus est diabolus ex vobis in carcerē vt tēp temimi. et scio vbi habitas. vbi sedes est sathanē et in mente habe q̄liter acceperis et audieris. et serua et age penitentiam. et prima opa fac. Utqz ei dicit qui crediderit et baptizatus fuerit. et stans quondā corruīt per delictum. paulisper de veteri testamento exempla distuleram. q̄ solent vbiqz contra eos faciūt dīcere. Lex et pp̄he vscqz ad iohannez. Ceterū quis ignorat sub altera dispensatione dei omnes retro sandos eiusdē fuisse meriti. cuius nūc xp̄ianī sunt. Quomodo ante abrahā placuit in iūgio. sic nūc vīrgīnes placent in perpetua castitate. Seruūt ille legi et tpi suo. seruāmus et nos legi et tpi nō in quos fines seculoz deuenerūt. David elect⁹ fm̄ cor dñi qui omnes eius volūtates fecerat et qui in quodam psalmo dixerat. Ju dica me dñe qm̄ ego in innocentia mea ingressus sum. Postea tēptat̄ a diabolo. et post p̄cēm penitens loquitur. Misere mei deus fm̄ magnam misericordiā tuaz. Magnū pec catū magna vult deleri misericordiā Salomon amabil domino. et cui bis dñs fuerat resuelatus q̄ amator mulierum fuit. a dei amore discessit. Manassen imp̄issimū regē post captiuitatē babilonicā. in pristina dignitatē liber diez restitutū refert. Et iohas vir sanct⁹ in campo magedō ab egyp̄tio rege confodit. Ihesus quoqz fili⁹ ioseph sacerdos mag

autem substantia caret. ypōrite designantur per calamus exterius splendentem et fragilem designatur seculares mundare glorie debiti. et eius splendor que cito transeunt per caritatē crescentē in locis pa lūtribus. et manū tangentis vulnerantem curiositas t̄paliūt desig natur que in affluentia nutritur et crescit et animūt pungit.

i. auerte diuine scripture. aliij corrigunt hoc et dicunt excepto deo.
n Sit i. stantes timeant. ne s. simili cadant ruina.
b Sit i. teletat esse. ex allegatis ocludit. g. caritate semel ha
c Evidenter. ex pli tam amittit posse. qd non solum de opibz ca
ritatis sed de ipsa
caritate verum o/
stendit esse. abi
ciens hoc non so
lum circa predesti
natos. sed etiam
circa prescitos pos
se contingere. ad
qd auctoritatez in
ducit vlgz ad illu
locum. Item illud
euangelij. vbi in
contiarium aucto
ritates iducit. du
as vitelicer. q re
probi non habeat
caritatem. sed eas
de ypocrisis intel
ligendas esse pro
bat auctoritate g
soni.

d Proboste. ab
regnu celorum ob
tinendu. vt. di. m.
. q penulti. c. si qd
autem.

A Postolus. mox. in epis
tola ad romanos
vbi dicit. scimus
autem qm diligē
tibus deum omnia
eo perantur in bo
num hys qui secū
dum propositum
vocati sunt sancti
. e. talibus.

f Addidit. scili
cer postquam dixe
rat. scimus. quasi
diceret. deum. tē.

s Accepi. pse
uerantiam in cari
tate. et in bonis o/
peribus.

b Secreti. id ē
propter secretam
hanc dispositionē
tei que utlis est.
alias enim est h.
utilitatem.

t Similia. dicit
in eodem item au
gustinus.

R In euāgelio.
supple fumit item
augustinus ista ex
empla illud euan
gelij.

C Qui incipit.
quia hec aucto
ritas euāgelij et se
quens gregorij vi
tetur innuere. q
reprobi futuri ca
ritatem non habe
ant. eas ponit. g.
et postea soluit.

M Solti. hys di
ci p̄cepisti
melius q̄ definiſ
ultima primis ce
dūt dissimiles hic
vir et ille puer. **n** Quia seduci. h̄ est rota precurrens. g. vult emi
determinare capitulū gregorij. qd statim sequitur. i.e. citius ad h̄.

o Et leuiathan. quasi diceret. sive per apriam suggestionem. sive

peccare possint. et similiū rūma. stan
tum metus fit. **E**videnter itaq
ex pmissis apparet nōnullos carita
tem habere quā postea criminaliter
delinquēdo amittunt. Qd si quis ote
dat nō de virtute sed d virtutis ope
debere intelligi deliberet quid respō
deat de innocentia ade. d iusticia mo
isi et dauid. et ceteroz q plena fide
ad baptismum accedentes. licet po
stea plapsuri sunt. tñ celestia dona
degustant. et spū sancti fiūt parti
cipes. vt nō solū āte humanos. vñ
etiam ante dei oculos ex aqua et spi
ritu sancto inueniant renati. q si ca
ritatē non haberent ante dei oculos
aqua tm regeneraret n spū. Opera
enim seu sacramentoz pticipato m
fi ex caritate pcedat. apud deū nec
iusticiā nec innocentiam pstant. Si
enī inquit aplus habuero omnem fi
dem ita vt mōtes trāfferam. et si di
stribuero omnē facultatē in cibos
paupum. et si tradidero corpus meū
vt ardeā caritatē aut nō habeā m
chil m pdest. Sz qd pdestinatis ad
vitā a nōnullis ocedit q caritatem
amittant. et amissam recuperet. de re
probis etiā vidēdū ē. an ipi carita
tem habeant qua amissa postea dā
nentur. **A**ugustinus de hys ita
scribit in libro de correptione et ḡra
Plus scies nōnullos diligere
deū. et in eo mō vlgz in finem
nō pseuerare. mox addidit hys qui
fm ppositū vocati sunt sancti. tē In
eode. **A**n adhuc et iste noles cor
ripi p̄t dicere. Quid ego feci quod
non accepi. quē constat accepisse et
sua culpa qd accepit amississe. pos
sum inquit possim oino. qn me ar
guis dicē. qd ex bona vita i malam
meā volūtate relapsus sum. adhuc
quid ego feci qd nō accepi. accepi
enī fidē q p̄ dilectionē opatur. sed in
illa vlgz in finē pseuerātiam non ac
cepi. In eode. **I**n bono illos vole
bā pculdubio manē. Erāt vlgz illi
in bono sed in eode non pmanserūt.
In eode. **P**ropf hys humilita

per malum hominem et damnatum quem diabolus repleuit malitia si
ue per suggestionis ministrum.
p Replet. tristitia. **A** Aurum. pro sapientia ponitur aurum. i.e.
di. principium. et ita aliter q̄ hic sumitur.

C Iti. Ca. et
ponit gregorij in canone isto
illa verba iob sive
per illo. sub ipso
erunt radij solis et
sternet sibi aurum
quasi lumen. Pri
mo ergo dicit q
p aurum designat
ipso erite. qui qua
si deaurati sunt cu
in superficie vite
ant. habere virtu
tes nec habeant.
Secundo dicit q̄ hu
iustimodi ipso eritis
detegitur in hac
vita. quandoqz an
te finem quanto
qz in fine. quanto
qz nunquam. et cu
detegitur. tūc au
rum quasi lumen
sternitur. Ultimo
dicit quam utilita
tem consequatur
pdestinati sive hu
iustimodi ipso erite
faciunt bona sive
publice eadant in
peccatum. nam p
bonam operationem
inuitant perseue
ratos ad bonum
operandum. p ea
fū reddunt bonos
cautiores.

tē secreti credendū ē quosdā 8 filijs
pditionis non accepto dono pseue
rādi vlgz in finem. in fide que p dile
ctionem opatur incipe viuere et po
stea cadere tē. Multa similia de re
probis de euāgelio etiam. qui pse
uerauerit vlgz i finē h̄ salu9 erit. et
itez. homo iste icepit. tē. Itē in eo
dē. **M**iradū ē q̄re dē det qbus s
dā filijs pditionis fidem opantem p
dilectionem. nec det in ea pseueran
tiam. **I**te illud euāgelij.
Don qui cepit sed qui pseuerera
uerit vlgz i finē h̄ saluus erit.
Vlti bene incipiūt. **I**te ḡg. qui
qm̄ in malo finūt vitā. **D**on aut̄
bene incipit qui nūq̄ ex caritate o
peratur. Qd si aliqui ex caritate ali
quid agit. et caritatē in ipo necesse
est esse. Illud aut̄ gregorij. qui se
duci qnq̄ non reuersuri pnt tē. non
de oibz generalit̄ reprobis. sed de yp
ocrisis specialit̄ intelligendū ē. qd
ex verbis eiusdē evidenter datur in
telligi. Cū enim questionē pponeret
cur misericors deus ista fieri pmis
tat vt leuiatan. seu nūc p suggestiones
callidas. sive p̄ dammatū illum
quem replet hominem. vel solis sibi ra
dios id ē doctos quoqz sapientesqz
subiciat vel aurū h̄ ē viros sanctitas
claritate fulgētes q̄i lutū sibi vi
cīs comqñādo substernat. mox i ei
usdē solutoz q̄om̄ supposuit dices.
Itrius ad h̄ respondem⁹ q̄ au
rū qd prauis eius p̄suacionib⁹
q̄i lutū sterni potuerit. aurū ante dei
oculos nunq̄ fuit. qui enī seduci qnq̄
non reuersuri pnt. q̄i habitā san
ditatē ante oculos hominē videntur a
mittere. sed ea ante dei oculos nūq̄
habuerunt. Sepe namqz homo mul
tis occulte pccis muoluitur et i vna
aliqua virtute magn⁹ videntur. que
ipa quoqz virt⁹ manescēs deficit. q̄
dū inotescit homib⁹ pculdubio lau
datur. eiusqz fauor inhianter appe
tit. vñ fit vt et ipsa virtus ante dei
oculos virtus nō fit. dum abscōdit
quod displicet. pdit quod placet.